R E Q U E R I M E N T O Nº. 1121
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Recentemente o Prefeito Municipal anunciou a abertura noturna de diversos prontos-atendimentos.

No entanto, como maiores informações ainda não foram concedidas, não se sabe quando ocorrerá essa abertura, quais postos abrirão e quais serviços serão oferecidos, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Saúde ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar quando os pronto-atendimentos começarão a atender no período noturno, quais postos abrirão, se essa despesa continuada já está garantida no orçamento municipal e como os exames necessários nos atendimentos serão realizados.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 29 de outubro de 2019.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/aco